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Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o državnom 

tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, postupajući po  

pritužbi P.N. M. od 17.03.2020.godine na rad državne tužiteljke u Osnovnom dražvnom tužilaštvu, 

A.D, na sjednici održanog dana 16. demembra 2020. godine, donijela je 

 

M I Š LJ E NJ E 

 

 

A. D., državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu, postupajući u predmetu … 

formiranom povodom indicija i sumnji da li su medicinske sestre Radiološke službe Doma zdravlja 

…učinile krivično djelo za koje se goni po službenoj dužnosti, nije povrijedila načela i pravila 

Etičkog kodeksa državnih tužilaca. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

U pritužbi P. N. M. od 10.04.2020.godine u bitnom se navodi da je državna tužiteljka u 

Osnovnom državnom tužilaštvu, A. D. povodom prijave P. N. M. postupala neprofesionalno, 

nezakonito i uz omalovažavanje podnosioca pritužbe i njegove profesije.  

Radi provjere navoda u pritužbi, Komisija je pribavila izjašnjenje državne tužiteljke A. D 

…….godine i izvršila uvid u spise predmeta …  formirane povodom indicija i sumnji da li su 

medicinske sestre Radiološke službe Doma zdravlja …učinile krivično djelo za koje se goni po 

službenoj dužnosti 

Državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužuilaštvu, A. D., u izjašnjenju je demantovala 

sve navode sadržane u pritužbi. Utvrdila je da je profesionalno i blagovremeno preduzela sve 

radnje i prikupila sve dokaze na osnovu kojih je donijela pravno valjan zaključak, da nema osnova 

za pokretanje krivičnog postupka protiv medicinskih sestara Radiološke službe... Pojasnila je da 

se prema tvrđenju podnosioca pritužbe odgovornost medicinskih sestara ogledala u tome što 

nijesu htjele da mu omoguće pregled na dan kada je to želio. 

 Uvidom u spise navedenog predmeta potvrđeni su svi navodi iz izajašnjenja državne 

tužiteljke. A. D. je uzela izjave od medicinskih sestara i utvrdila da podnosilac pritužbe zaista nije 



mogao biti pregledan na dan kada je to želio, već je pregled morao biti obavljen u skladu sa 

ustanovljenim pravilima, na dan kada je službeno zakazan.  

S toga, A. D., državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu  postupajući u predmetu 

… formiranim povodom indicija i sumnji da li su medicinske sestre Radiološke službe Doma 

zdravlja … učinile krivično djelo za koje se goni po službenoj dužnosti, nije povrijedila načela i 

pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca. 
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